○○年○○月○○日
○○○○株式会社

人事部長殿
株式会社○○○○○
人事部長○○○○○

貴社元社員○○氏の前歴ご照会

拝啓　貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、突然のお願いでまことに恐縮ではございますが、標記の件につきご照会させていただきます。当社は○○関係の販売を主業務としておりますが、このたび営業担当の正社員を募集いたしましたところ、○○氏よりご応募をいただきました。同氏の経歴によりますと、本年○月まで貴社営業部に在籍していたとのことでございます。つきましては、同氏の貴社在職中の勤務状況と退職の理由などをお尋ねいたしたく、ご多用中のところまことに失礼とは存じますが、寸書でお伺いする次第です。

もちろん、ご教示いただきました内容については、秘密を厳守し、貴社にご迷惑をおかけすることはございません。

以上、よろしくご高配のほどをお願い申し上げます。

敬具